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PRISHTINE-PRISTINA
NPH “Ibhér — Lepenc” SH.A.

Bazuar né Ligjin Nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr.
04/L-111 pér Ndérmarrjet Publike dhe Ligjin Nr.05/L-009 p&r Ndérmarrjet Publike, neni 21
paragrafit 4, Ligjit pér Shoqérité Tregtare, Ligjin Nr.03/L-212 i Punés, Statutit Nr.08/868, t€ datés
30.05.2022, t&¢ NPH “Ibér Lepenc”, si dhe Kodin e Qeverisjes Korporative pér Ndérmarrjet
Publike, Bordi i Drejtoréve né mbledhjen e mbajtur me daté 05.08.2024 miratoi kété:

RREGULLORE PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES Nr.08/2913
TE DATES 31.10.2023 PER SISTEMATIZIMIN DHE PERSHKRIMIN E VENDEVE TE
PUNES NE NDERMARRJEN PUBLIKE HIDROEKONOMIKE “IBER — LEPENC” SH.A.

PRISHTINE, GUSHT 2024
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“Ibér — Lepenc” SH.A.

KAPITULLI I

DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj rregulloreje éshté ndryshimi dhe plotésimi i rregullores Nr.08/2913 té datés 31.10.2024 pér
sistematizimin dhe pérshkrimin e vendeve té punés né ndérmarrjen publike hidroekonomike “Ibér —
Lepenc” Sh.A.

1.

Neni 2
Né kuadér té departamentit t& Departamenti “Uji Dhe Gjenerimi”, shtohet: Shérbimi i
Mirémbajtjes sé Ligenit, Digave dhe Infrastrulkturés si né vijim:

Shef i Shérbimit i té Mirémbaijtjes sé Ligenit, Digave dhe té Infrastrukturés- (Numri i kryerésve 1)

Detyrat dhe pérgjegjésité e punés:

Hartimi i planeve té mirémbajtjes sé rregullt dhe emergjente pér digat dhe infrastrukturén
percjellese deri né Kushtové

Organizimi dhe koordinimi i punés sé ekipit té mirémbaijtjes dhe teknike.

Monitoron né ményré té vazhdushme , ligenin e Ujmanit, Pridvorés, digat dhe infrastrukturén
rreth tyre.

Pércaktimi i prioriteteve té punés dhe alokimi i burimeve pér realizimin e tyre

Mbikéqyrja e inspektimeve té rregullta dhe té jashtézakonshme té digave dhe strukturave té
lidhura.

Vlerésimi i gjendjes sé strukturave dhe rekomandimi i masave pér riparim apo pérmirésim.
Sigurimi qé té gjitha aktivitetet e mirémbaijtjes kryhen né pérputhje me standardet dhe rregulloret
e sigurisé.

Sigurimi qé inspektimet té kryhen né pérputhje me rregullat dhe standardet e sigurisé dhe
mjedisit. Vlerésimi i performancés sé stafit dhe motivimi i tyre pér té arritur objektivat.
Mbikéqyrja e nivelit té ndotjes né ujé dhe toké pér rreth digés.

Pérdorimi i teknikave dhe pajisjeve té avancuara pér monitorimin e ndotjes

Dokumentimi i gjetjeve dhe anomalive gjaté inspektimeve

Zhvillimi dhe zbatimi i procedurave pér parandalimin e ndotjes.

Koordinimi i aktiviteteve té pastrimit dhe restaurimit mjedisor né rast té incidenteve ndotése.
Bashképunimi me autoritetet lokale dhe shtetérore pér zbatimin e rregullave mjedisore.
Informimi i komunitetit dhe paléve té interesuara mbi masat pér kontrollin e ndotjes dhe
pérmirésimin e mjedisit.

Zhvillimi i njé mjedisi pune té sigurt dhe efektiv.

Pérgatitja dhe prezantimi i raporteve periodike pér performancén e mirémbajtjes dhe giendjen e
strukturave.
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- Bashképunimi me autoritetet rregullatore dhe organizatat e tjera pér té siguruar pérmbushjen e
kérkesave ligjore.

- Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés sé Drejtorit;

- Pérpunén e vet i raporton dhe i pérgjigjét Drejtorit té Departamentit.

Aftésité dhe kualifikimet:

- Edukimi Universitar né Inxhinieri Civile,inxhieri Mekanike, Inxhinieri Mjedisore, Ekonomik,
Ekonomiké, Jurudiké apo fusha tjera sociale.
- Eksperiencé e konsiderueshme né mirémbajtjen dhe menaxhimin e objekteve
- Njohuri té thelluara té standardeve dhe rregullave té sigurisé dhe mjedisit.
- Aftési té shkélgyera organizative dhe té menaxhimit té ekipit.
- ftési té mira komunikimi dhe bashképunimi me autoritetet dhe komunitetin.
- Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;
- Sé paku 2 vjet pérvojé pune ;
- Shkathtési kompjuterike;
- Njohje té gjuhés angleze e preferuar.
Niveli i pagés né poena: 470

Kryepunétor né Njésiné e mirémbajtés sé digave - (Numri i kryerésve 1)

Detyrat dhe pérgjegjésité e punés:

- Planifikimi dhe koordinimi i punéve t& mirémbajtjes dhe riparimeve té pérditshme né digeé.

- Sigurimi qé té gjitha aktivitetet t& kryhen sipas planit té miratuar dhe né pérputhje me standardet
teknike dhe té sigurisé.

- Kujdeset pér ruajtjen e pajisjeve dhe materialit ndértimor ;

- Drejtimi dhe mbikéqyrja e ekipit t& punétoréve té mirémbaijtjes.

- Shpérndarja e detyrave dhe mbikéqyrja e pérmbushjes sé tyre né kohé dhe me cilési.

- Reagimi ndaj situatave emergjente dhe kryerja e riparimeve té shpejta pér té siguruar integritetin
e digés.

- Koordinimi me ekipet e tjera dhe autoritetet pér té menaxhuar situatat kritike.

- Sigurimi qé té gjitha aktivitetet té kryhen né pérputhje me protokollet e sigurisé dhe rregullat
mjedisore.

- Mbajtja e regjistrave t& sigurisé dhe raportimi i incidenteve dhe aksidenteve.

- Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés sé shefit té shérbimit;

- Pé&r punén e vet i raporton dhe i pérgjigjét shefit té shérbimit

Aftésité dhe kualifikimet:

- Sé paku pérgatitja e mesme shkollore;

- Sé paku 2 vjet pérvojé pune ;

- Shkathtési né komunikim planifikim té punés dhe udhéhegje té ekipit;

- Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;

Niveli i pagés né poena: 370
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Punétor né Njésiné e mirémbaijtés sé digave - (Numri i kryerésve 14)

Detyrat dhe pérgjegjésité e punés:

Kryerja e punéve té mirémbajtjes dhe riparimeve sipas planit té miratuar nga shefi apo
kryepunétori.

Ndjekja e udhézimeve dhe procedurave pér té siguruar pérmbushjen e standardeve teknike dhe
té sigurisé.

Kujdesi dhe mirémbaijtja e pajisjeve dhe materialeve ndértimore té pérdorura né pune.

Sigurimi qé pajisjet jané né gjendje té miré pune dhe té€ ruajtura né ményré té sigurt pas
pérdorimit.

Ndihma né shpérndarjen e detyrave té punétoréve té tjeré nén drejtimin e kryepunétorit.
Bashképunimi me ekipin pér té siguruar pérmbushjen e detyrave né kohé dhe me cilési té larté.
Monitorimi i punéve té kryera pér té siguruar pérputhshmériné me standardet dhe specifikimet
teknike.

Raportimi i problemeve dhe parregullsive tek shefi apo kryepunétori.

Reagimi i shpejté ndaj situatave emergjente dhe kryerja e riparimeve t& nevojshme pér té ruajtur
integritetin e digés dhe infrastrukturés pér rreth.

Pérdorimi i pajisjeve t& duhura dhe teknikat e shpejta pér riparime emergjente.

Kryerja e té gjitha aktiviteteve t& mirémbajtjes dhe riparimeve né pérputhje me protokollet e
sigurisé dhe rregullat mjedisore.

Zbatimi i masave mbrojtése pér té siguruar njé mjedis pune té sigurt.

Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés sé shefit t& shérbimit apo kyepunetorit;

Pér punén e vet i raporton dhe i pérgjigjét shefit té shérbimit dhe kryepunetorit
Aftésité dhe kualifikimet:

Sé paku pérgatitja e mesme shkollore;
Sé paku 1 vjet pérvojé pune ;
Shkathtési né komunikim planifikim té punés dhe udhéhegje té ekipit;
Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;
Niveli i pagés né poena: 300

Kryepunétor né Njésiné e Inspektimeve dhe kujdesit - (Numri i kryerésve 1)

Detyrat dhe pérgjegjésité e punés:

Hartimi i planeve t& inspektimeve té rregullta dhe té jashtézakonshme.

Koordinimi me menaxhmentin pér té pércaktuar prioritetet dhe frekuencen e inspektimeve té
natyrés pronésore dhe té vandalizimeve

Drejtimi dhe mbikéqyrja e ekipit gjaté inspektimeve vizuale dhe teknike

Pérdorimi i pajisieve dhe metodave té avancuara pér té monitoruar gjendjen strukturore dhe
funksionale té digés.

Regjistrimi i gjetjeve dhe anomalive té zbuluara gjaté inspektimeve.

Pérgatitja e raporteve té detajuara dhe rekomandimeve pér veprimet e nevojshme. Koordinimi me
ekipet e tjera dhe autoritetet pér té menaxhuar situatat kritike.

Sigurimi gé té gjitha aktivitetet té kryhen né pérputhje me protokollet e sigurisé dhe rregullat e
sigurisé sé digéve dhe pronés pér rreth
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- Mbajtja e regjistrave té sigurisé dhe raportimi i incidenteve dhe aksidenteve.
- Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés sé shefit té shérbimit;
- Pér punén e vet i raporton dhe i pérgjigjét shefit té shérbimit.

Aftésité dhe kualifikimet:
- Sé paku pérgatitja e mesme shkollore;
- Sé paku 1 vjet pérvojé pune ;
- Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe udhéhegje té ekipit;
- Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;
Niveli i pagés né poena: 370
Punétor né Njésiné e Inspektimeve dhe kujdesit - (Numri i kryerésve 7)

Detyrat dhe pérgjegjésité e punés:

- Hartimi i planeve té inspektimeve té rregullta dhe té jashtézakonshme té digés dhe pronés pér
rreth.

- Koordinimi me menaxhmentin pér té pércaktuar prioritetet dhe frekuencén e inspektimeve, duke
pérfshiré inspektimet e natyrés pronésore dhe té va ndalizmave.

- Drejtimi dhe mbikéqyrja e ekipit gjaté kryerjes sé inspektimeve vizuale dhe teknike.

- Sigurimi gé inspektimet té kryhen né pérputhje me protokollet e sigurisé dhe rregullat e sigurisé
sé digés dhe pronés pér rreth.

- Pérdorimi i pajisjeve dhe metodave té avancuara pér té monitoruar gjendjen strukturore dhe
funksionale té digés.

- Trajnimi dhe njohja e teknologjive té fundit pér monitorimin e digés dhe infrastrukturés pér rreth.

- Regjistrimi dhe dokumentimi i gjetjeve:

- Regjistrimi i gjetjeve dhe anomalive té zbuluara gjaté inspektimeve.

- Pérgatitja e raporteve té detajuara dhe rekomandimeve pér veprimet e nevojshme pér té adresuar
problemet e identifikuara.

- Koordinimi me ekipet e tjera dhe autoritetet pér t& menaxhuar situatat kritike dhe emergjente qé
lidhen me siguriné e digés dhe pronés pér rreth.

- Sigurimi gé té gjitha aktivitetet té kryhen né pérputhje me protokollet e sigurisé dhe rregullat
mjedisore.

- Mbajtja e regjistrave té sigurisé dhe raportimi i incidenteve dhe aksidenteve tek shefi i shérbimit

- Dokumentimi i té gjitha aktivitetet e inspektimeve dhe masave té marra pér té siguruar
pérputhshmériné me standardet e sigurisé.

- Kryerja e detyrave té tjera sipas kérkesés sé shefit té shérbimit.

- Fleksibiliteti pér t&é marré pérsipér detyra té ndryshme pér té ndihmuar né mbajtjen e sigurisé dhe
funksionalitetit té digés dhe pronés pér rreth.

- Pérpunén e vet i raporton dhe i pérgjigjét shefit t& shérbimit dhe kryepunetorit

Aftésité dhe kualifikimet:

- Sé paku pérgatitja e mesme shkollore;

- Sé paku 1 vjet pérvojé pune ;

- Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe udhéheqje té ekipit;

- Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;

Niveli i pagés né poena: 300




NPH

“Ibér — Lepenc” SH.A.

Kryepunétor né Njésiné e mirémbajtés sé infrastrukturés - (Numri i kryerésve 1)

Detyrat dhe pérgjegjésité e punés:

Hartimi i planit té punéve té mirémbajtjes dhe riparimeve pér infrastrukturén pér rreth digave dhe
kanalit kryesore.

Koordinimi dhe planifikimi i aktiviteteve ditore té mirémbajtjes me ekipin e punétoréve.

Drejtimi dhe mbikéqyrja e ekipit t& mirémbajtjes pér té siguruar kryerjen e punéve né ményré té
sigurt dhe efikase.

Organizimi dhe kryerja e punéve t& mirémbajtjes rutinore pér rrugét, kanalet dhe strukturat
ndihmése pér rreth digave.

Pérdorimi i pajisjeve dhe mjeteve té duhura pér té kryer punét me cilési dhe né kohé

Pérgatitja e raporteve té detajuara dhe rekomandimeve pér veprimet e nevojshme.

Koordinimi me ekipet e tjera dhe autoritetet pér té menaxhuar situatat kritike.

Mbikéqyrja e mirémbajtjes dhe riparimit té pajisjeve dhe mjeteve té pérdorura pér mirémbajtjen
e infrastrukturés.

Sigurimi qé té gjitha pajisjet jané né gjendje té miré pune dhe té sigurta pér pérdorim.

Sigurimi gé té gjitha aktivitetet té kryhen né pérputhje me protokollet e sigurisé dhe rregullat e
sigurisé sé digéve dhe pronés pér rreth

Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés sé shefit té shérbimit;

Pé&r punén e vet i raporton dhe i pérgjigjét shefit té shérbimit

Aftésité dhe kualifikimet:

Sé paku pérgatitja e mesme shkollore;
Sé paku 1 vjet pérvojé pune ;
Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe udhéhegje té ekipit;
Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;
- Niveli i pagés né poena: 370

Punétor né Njésiné e mirémbajtés sé infrastrukturés - (Numri i kryerésve 5)

Detyrat dhe pérgjegjésité e punés:

Hartimi i planit té punéve t& mirémbajtjes dhe riparimeve pér infrastrukturén pér rreth digave dhe
kanalit kryesor.

Bashképunimi me ekipin pér té pércaktuar prioritetet dhe frekuencén e punéve té mirémbajtjes.
Planifikimi dhe koordinimi i aktiviteteve ditore t& mirémbajtjes me ekipin e punétoréve.

Sigurimi qé té gjitha punét jané té planifikuara dhe té koordinuara pér té maksimizuar eficiencén
dhe cilésiné.

Drejtimi dhe mbikéqyrja e ekipit té mirémbajtjes pér té siguruar kryerjen e punéve né ményreé té
sigurt dhe efikase.

Shpérndarja e detyrave dhe monitorimi i pérmbushjes sé tyre sipas standardeve té kérkuara.
Organizimi dhe kryerja e punéve té mirémbajtjes rutinore pér rruget, kanalet dhe strukturat
ndihmése pér rreth digave.

Sigurimi qé té gjitha punét rutinore kryhen né pérputhje me planin e miratuar dhe me standardet
teknike.
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- Pérdorimi i pajisjeve dhe mjeteve té duhura pér té kryer punét me cilési dhe né kohé.

- Mbikéqgyrja e mirémbajtjes dhe riparimit té pajisjeve dhe mjeteve té pérdorura pér mirémbajtjen
e infrastrukturés.

- Pérgatitja e raporteve té detajuara dhe rekomandimeve pér veprimet e nevojshme.

- Dokumentimi i gjetjeve dhe pérgatitja e raporteve pér menaxhmentin mbi punét e kryera dhe
situatat kritike

- Pér punén e vet i raporton dhe i pérgjigjét shefit té shérbimit dhe kryepunetorit.

Aftésité dhe kualifikimet:
- Sé paku pérgatitja e mesme shkollore;
- Sé paku 1 vjet pérvojé pune ;
- Shkathtési né komunikim planifikim té punés dhe udh&hegje té ekipit;
- Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion.
- Niveli i pagés né poena: 300
Neni 3

1. Rregullorja bazike, né kuadér té Departamentit “Uji dhe Gjenerimi”, pozita e punés Drejtues i
Kamionit, ndryshohet Niveli i pagés né poena nga 300 né 350.

2. Rregullorja bazike, né kuadér té Departamentit té Shérbimeve té Pérbashkéta, pozita e punés

Inxhinier i gjeodezisé dhe i Sistemit Gjeografik té Informimit (S.GJ.1.), ndryshohet Niveli i pagés né
poena nga 550 né 520.

Neni 7
Hyrja né fuqi

1. Kjo Rregullore hyn né fugi pas miratimit té saj nga Bordi i Drejtoréve.

Daté: 05.08.2024

AAN \
AN |
/] Bajram MUSTAFA
i Bordit t& Drejtoréve
H “Ibér Lepenc” Sh.A.




